
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.15 del 18-02-2020 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N. 19 DEL 18-02-2020 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina traffico nei giorni 22 e 29 Febbraio 2020 in occasione della sfilata di 
carnevale. 

 
I L   D I R I G E N T E 

 
VISTA la nota n. 2559 del 29/01/2020 presentata dal  Presidente dell’Associazione Culturale ”Jogos” con la 
quale si comunica il percorso  delle  sfilate mascherate che si svolgeranno nei giorni 22 e 29 Febbraio 2020   
nelle strade comunali con il seguente percorso:  
ore 14,30 Ritrovo dei carri in Via Europa (fronte Palazzetto dello Sport), ore 15,00 partenza della sfilata via S. 
Leonardo, via Roma,  Via Roma Su Cantaru, Piazza C. Alberto, termine sfilata Piazza  Garibaldi; 
CONSIDERATO la disciplina sul commercio aree pubbliche in occasione delle sfilate del carnevale attraverso 
la quale si individua l’area per il posizionamento dei veicoli adibiti alla somministrazione di alimenti e 
bevande, precisamente la Piazza Cardinal Pompedda  
RITENUTO, per quanto sopra, nelle more del rilascio dell’autorizzazione per lo svolgimento delle sfilate,  di 
apportare modifiche alla disciplina della circolazione stradale,  precisamente vietare  la sosta e il transito dei 
veicoli lungo il percorso interessato  dalla manifestazione, nonché il commercio su aree pubbliche 
limitatamente ai veicoli adibiti alla somministrazione di alimenti e bevande;   
VISTI gli art. 6 e 7  del Nuovo Codice della Strada approvato con D. L.vo n° 285 del 30/04/92 e relativo  
Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16/12/1992 N° 495;               
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 N° 267; 

 
O R D I N A  

 
1) Dalle ore 14,00 dei giorni   22 e 29 Febbraio 2020 sino alla fine della manifestazione : 

a) è vietata la sosta di qualsiasi tipo di veicolo nelle seguenti vie e piazze: viale Europa, Via San 
Leonardo, Via Roma nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via V. Veneto e P.za Carlo Alberto, 
piazza C. Alberto,  P.zza Garibaldi, Piazza Cardinal Pompedda;  in caso di violazione è disposta la 
rimozione dei veicoli in sosta lungo il predetto percorso;  

b) durante il passaggio dei carri allegorici è vietato il transito di qualsiasi tipo di veicolo, ad 
eccezione dei veicoli di soccorso, nelle seguenti vie e piazze: Via San Leonardo, Via Roma Alta, 
Via Roma, p.zza C. Alberto,  P.za Garibaldi;  

c) nella piazza Garibaldi è vietato il transito di qualsiasi tipo di veicolo fino alla fine della 
manifestazione; 

2) il Presidente dell’Associazione, organizzatrice della manifestazione, è incaricato: 
a) di provvedere, unitamente agli appartenenti al Corpo di Polizia Locale, al posizionamento ed alla 

rimozione della segnaletica provvisoria che si renda necessaria, prima e immediatamente dopo 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.15 del 18-02-2020 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

l’evento,  nonché al presidio - tramite proprio personale dotato di indumenti muniti di segni di 
riconoscimento -  delle zone di intersezione e  interruzione del transito dei veicoli; 

b) di presidiare, con proprio personale, i varchi di accesso alla piazza Garibaldi per l’eventuale 
rimozione dei   manufatti – installati per  impedire l’ingresso di veicoli – che si rendesse 
necessaria per garantire adeguatamente l’esodo delle persone in caso di emergenza; 

3) Il Corpo di Polizia Locale e la Forza Pubblica in genere, nonché  il Servizio manutenzioni comunale, 
ognuno per le parti di propria competenza, sono incaricati  dell’esecuzione della presente ordinanza; 

4) Il Servizio Manutenzioni è incaricato di installare la prescritta segnaletica temporanea di “sosta vietata 
con simbolo rimozione forzata” 48 ore prima dell’inizio del divieto; 

5)  È disposta la trasmissione della presente ordinanza al Commissariato di Polizia, alla Compagnia 
Carabinieri, agli autobus di linea ed alla ditta F.A.B.;  

6)   A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 06 Dicembre 1971  n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR di Cagliari; 

7)  In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D. Lgs n.285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, 
approvato con D.P.R. n.495/1992. 

 
Il responsabile del procedimento                        IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
              Curzu Giovanni                                               DOTT. VOLPE ANTONIO  
 
 
     
_______________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. CARTA GIANCARLO 
 
 


	I L   D I R I G E N T E
	O R D I N A


